“Jihad untuk kemanusiaan tentunya karena kita dalam situasi yang membahayakan
baik untuk diri sendiri maupun orang lain,” sambung sosok yang juga Wakil Ketua
Dewan Pertimbangan MUI ini menegaskan.

Diketahui, Menteri Agama (Menag) Yaqut Cholil Qoumas juga telah menerbitkan
Surat Edaran (SE) tentang Panduan Ibadah Ramadhan dan Idul Fitri 1442 H/2021 M.
Ini sejalan dengan kebijakan pemerintah tentang pengendalian penyebaran COVID-19
pada masa Ramadhan, mudik, dan Idul Fitri 1442 H/2021 M.

“Tentunya kami sangat mengimbau dengan sungguh-sungguh kepada masyarakat untuk
mentaati surat edaran Menteri Agama,” ujar Zainut.

Berikut ketentuan Surat Edaran Menag terkait Panduan Ibadah Ramadan dan Idul
Fitri 1442 H/2021 M:

1. Umat Islam, kecuali bagi yang sakit atau atas alasan syari lainnya yang dapat
dibenarkan, wajib menjalankan ibadah puasa Ramadan sesuai hukum syariah dan tata
cara ibadah yang ditentukan agama;

2.

Para mubaligh/penceramah agama diharapkan berperan memperkuat nilai-nilai
keimanan, ketakwaan, akhlaqul karimah, kemaslahatan umat, dan nilai-nilai
kebangsaan dalam Negara Kesatuan Republik Indonesia melalui bahasa dakwah yang
tepat dan bijak sesuai tuntunan Al-Quran dan As-Sunnah.

12. Salat Idul Fitri 1 Syawal 1442 H/2021 M dapat dilaksanakan di masjid atau di
lapangan terbuka dengan memperhatikan protokol kesehatan secara ketat, kecuali
jika perkembangan Covid-19 semakin negatif (mengalami peningkatan) berdasarkan
pengumuman Gugus Tugas Percepatan Penanganan Covid-19 untuk seluruh wilayah
negeri atau pemerintah daerah di daerahnya masing-masing.[prs]